câmara CMunicipai d CUirigiii
Estado de São Paulo

3 REQUERIMENTO N° 1 4 16

Requisita informações sobre ações desenvolvidas para
mobilidade urbana.

Senhor Presidente:
ti

o o

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre ações desenvolvidas para
mobilidade urbana:

1 — Quais ações estão sendo e serão desenvolvidas até o
final de 2016 para a mobilidade urbana de nosso município? Detalha-las.

2 — Dentre as ações desenvolvidas, estão previstas as
instalações de semáforos, redutores de velocidades e lombofaixas? Os locais já estão
definidos? Em caso positivo, descrevê-los.

3 — O departamento competente realiza constantemente a
vistoria da sincronicidade nos semáforos? De quanto em quanto tempo é realizada essa
vistoria?

4 - Há planos para se aumentar o número de ciclovias?
Também há planos para se abrir ou ampliar novas vias? Em quais locais?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 13 de abril de 2016.

HEBE NAJAS CAMARG
VEREAD

CERVELATI,
A.

	Page 1